
TIM SELEKSI 
CALON ANGGOTA BAWASLU KABUPATEN/KOTA 

PROVINSI KALIMANTAN SELATAN WILAYAH I 
Sekretariat : Jalan Putri Junjung Buih RT 03 RW 01 No.02, Kecamatan Banjarbaru Utara,  
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PENGUMUMAN PELAKSANAAN TES TERTULIS CALON ANGGOTA 

BAWASLU KABUPATEN / KOTA PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

WILAYAH I MASA JABATAN 2023 - 2028 

Nomor : 003/KP.01/Timsel.K.K-01/06/2023 

 
 

Dalam rangka menindaklanjuti pengumuman Tim Seleksi Calon Anggota Bawaslu 

Kabupaten/Kota Provinsi Kalimantan Selatan Wilayah I Masa Jabatan 2023-2028 Nomor: 

002/KP.01/Timsel.K.K -01/KS/06/2023 tentang Hasil Penelitian/Seleksi Berkas Administrasi 

Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota Provinsi Kalimantan Selatan Wilayah I Masa 

Jabatan 2023-2028, berikut kami sampaikan pembagian Lokasi, Jadwal, dan Sesi 

Pelaksanaan Tes Tertulis. 

Kepada para peserta agar mengikuti tes tertulis sesuai dengan pembagian Lokasi , 

Jadwal, dan Sesi sebagaimana tercantum dalam lampiran pengumuman ini. 

Demikian pengumuman ini kami sampai kan untuk diperhatikan secara seksam a 

sebagai pedoman dalam   pelaksanaan   Tes   Tertulis   Calon   Anggota   Bawaslu 

Kabupaten /Kota Provinsi Kalimantan Selatan Wilayah I Masa Jabatan 2023-2028. 

 
 
 

Banjarmasin, 24 Juni 2023 

 
 

TIM SELEKSI CALON ANGGOTA BAWASLU KABUPATEN / KOTA 

PROVINSI KALIMANTAN SELATAN WILAYAH I 

 
 

(Ketua) (Sekretaris) 

 
 
 

(Dr. Ir. Muhammad Fauzi, MP) (Ir. Heri Maryadi, M.T) 

mailto:timselzona1.bawaslukalsel@gmail.com


Data Peserta Tes Tertulis Seleksi Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota 

Provinsi Kalimantan Selatan Wilayah I Masa Jabatan 2023 – 2028 

 
   Tanggal      :  Senin, 26 Juni 2023       
     Waktu         :   07.00 WITA-Selesai (Sesi 1) 

Lokasi : Kantor Regional VIII Badan Kepegawaian Negara Banjarmasin 

Kantor  Regional VIII Badan Kepegawaian Negara. 

Alamat : Jl. Bhayangkara No.1, Sungai Besar, Kec. Banjarbaru Selatan, Kota Banjar 

Baru, Kalimantan Selatan 70714 

 

 
a. Bawaslu Kabupaten Banjar 

 

NO No Peserta Nama Peserta 
Jenis Kelamin 

Lk Pr 

1 0001/CABKK-KALSEL.BAN/2023 MAHYUNI Laki-laki  

2 0002/CABKK-KALSEL.BAN/2023 RONY AFRIYANTO Laki-laki  

3 0003/CABKK-KALSEL.BAN/2023 AGUS SALIM Laki-laki  

4 0004/CABKK-KALSEL.BAN/2023 HAIDIR Laki-laki  

5 0005/CABKK-KALSEL.BAN/2023 ABRURI RISPANDI Laki-laki  

6 0006/CABKK-KALSEL.BAN/2023 RAHMADI Laki-laki  

7 0007/CABKK-KALSEL.BAN/2023 MUHAMMAD ZAIN Laki-laki  

8 0008/CABKK-KALSEL.BAN/2023 MONA KASTALANI MISBAH HASYIM  Perempuan 

9 0009/CABKK-KALSEL.BAN/2023 SYARIF RAHMAN MAULANA Laki-laki  

10 0011/CABKK-KALSEL.BAN/2023 SUFYAN TSAURIE Laki-laki  

11 0012/CABKK-KALSEL.BAN/2023 LENI MUSIANI WULANDARI  Perempuan 

12 0013/CABKK-KALSEL.BAN/2023 FEBRIYANTO Laki-laki  

13 0014/CABKK-KALSEL.BAN/2023 RAMLIANNOR Laki-laki  

14 0015/CABKK-KALSEL.BAN/2023 MUHAMMAD SYAFI'EI RIFQI Laki-laki  

15 0016/CABKK-KALSEL.BAN/2023 DONY ARIADI Laki-laki  

16 0017/CABKK-KALSEL.BAN/2023 MUHAIMIN Laki-laki  

17 0018/CABKK-KALSEL.BAN/2023 DODI RUSMANA Laki-laki  

18 0019/CABKK-KALSEL.BAN/2023 WAHYU Laki-laki  

19 0020/CABKK-KALSEL.BAN/2023 BATUR Laki-laki  

20 0021/CABKK-KALSEL.BAN/2023 KH0IRULLAH Laki-laki  

21 0022/CABKK-KALSEL.BAN/2023 RENDY SAPUTRA Laki-laki  

22 0023/CABKK-KALSEL.BAN/2023 BUDI SUSANTO Laki-laki  

23 0024/CABKK-KALSEL.BAN/2023 MUHAMMAD IMAN Laki-laki  

24 0025/CABKK-KALSEL.BAN/2023 ZULHAIDA  Perempuan 

25 0026/CABKK-KALSEL.BAN/2023 MUHAMMAD TOYIB MAJIDI Laki-laki  

26 0027/CABKK-KALSEL.BAN/2023 MUSLIHAH  Perempuan 

27 0028/CABKK-KALSEL.BAN/2023 ABDUL MUTHALIB Laki-laki  

28 0029/CABKK-KALSEL.BAN/2023 M. TAMAMI Laki-laki  

29 0030/CABKK-KALSEL.BAN/2023 INDRA SETIAWAN Laki-laki  

30 0031/CABKK-KALSEL.BAN/2023 RIO RAMADHAN Laki-laki  

31 0032/CABKK-KALSEL.BAN/2023 GUSTI IRHAMNI Laki-laki  

32 0033/CABKK-KALSEL.BAN/2023 ISKANDAR SIBAWAI Laki-laki  

33 0034/CABKK-KALSEL.BAN/2023 KARTINI  Perempuan 

34 0035/CABKK-KALSEL.BAN/2023 DANI HIDAYAT Laki-laki  

35 0036/CABKK-KALSEL.BAN/2023 SAMHUDI Laki-laki  

36 0037/CABKK-KALSEL.BAN/2023 AHYUDIN SYARIF Laki-laki  

37 0038/CABKK-KALSEL.BAN/2023 DESY ARFIANTY  Perempuan 

38 0039/CABKK-KALSEL.BAN/2023 ABDUL HAFIZ Laki-laki  

http://a.md/


39 0040/CABKK-KALSEL.BAN/2023 YADANI NOOR Laki-laki  

40 0042/CABKK-KALSEL.BAN/2023 RIADI Laki-laki  

41 0043/CABKK-KALSEL.BAN/2023 HELDI ARIADI Laki-laki  

42 0044/CABKK-KALSEL.BAN/2023 MUHAMMAD SYAHRIAL FITRI Laki-laki  

43 0045/CABKK-KALSEL.BAN/2023 RIZKY AMRULLAH Laki-laki  

44 0046/CABKK-KALSEL.BAN/2023 AKHMAD RIYADI Laki-laki  

45 0047/CABKK-KALSEL.BAN/2023 M. RASYID RIDHA Laki-laki  

46 0048/CABKK-KALSEL.BAN/2023 ZAINUDDIN Laki-laki  

47 0049/CABKK-KALSEL.BAN/2023 RAHMAT Laki-laki  

48 0050/CABKK-KALSEL.BAN/2023 FAJERI TAMZIDILLAH Laki-laki  

49 0051/CABKK-KALSEL.BAN/2023 MUHAMMAD HAFIZH RIDHA Laki-laki  

50 0053/CABKK-KALSEL.BAN/2023 NORHASANAH  Perempuan 

 
 
 

 

b. Bawaslu Kota Banjarbaru 
 

NO No Peserta Nama Peserta 
Jenis Kelamin 

Lk Pr 

1 0001/CABKK-KALSEL.BJB/2023 MUHAMMAD HAMIDI Laki-laki  

2 0002/CABKK-KALSEL.BJB/2023 MUHAMMAD MUHLIS Laki-laki  

3 0003/CABKK-KALSEL.BJB/2023 M. ANSHARI Laki-laki  

4 0004/CABKK-KALSEL.BJB/2023 WELLY LAZUARDI Laki-laki  

5 0005/CABKK-KALSEL.BJB/2023 BAHRANI Laki-laki  

6 0006/CABKK-KALSEL.BJB/2023 YUNIARTI  Perempuan 

7 0007/CABKK-KALSEL.BJB/2023 CECEV HANDOYO Laki-laki  

8 0008/CABKK-KALSEL.BJB/2023 M. SATA Laki-laki  

9 0009/CABKK-KALSEL.BJB/2023 HEGAR WAHYU HIDAYAT Laki-laki  

10 0010/CABKK-KALSEL.BJB/2023 MOCHAMAD SUTRISNO Laki-laki  

11 0011/CABKK-KALSEL.BJB/2023 H. ROMZI FAHMI Laki-laki  

12 0012/CABKK-KALSEL.BJB/2023 MUHAMMAD RAMLI ARISNO Laki-laki  

13 0013/CABKK-KALSEL.BJB/2023 ADHEK NURCAHYA Laki-laki  

14 0014/CABKK-KALSEL.BJB/2023 MUHAMAD MAHDIANSYAH HIDAYAT Laki-laki  

15 0015/CABKK-KALSEL.BJB/2023 RAGA GAPILAU JATSUMA Laki-laki  

16 0016/CABKK-KALSEL.BJB/2023 MOHAMMAD MUSTOFA Laki-laki  

17 0017/CABKK-KALSEL.BJB/2023 RAPIAH  Perempuan 

18 0019/CABKK-KALSEL.BJB/2023 MEIDHI SUSANTO Laki-laki  

19 0020/CABKK-KALSEL.BJB/2023 NOR IKHSAN Laki-laki  

20 0022/CABKK-KALSEL.BJB/2023 ZAINAL ANDRI Laki-laki  

21 0023/CABKK-KALSEL.BJB/2023 RAKHMAD RIZKIANSYAH Laki-laki  

22 0024/CABKK-KALSEL.BJB/2023 H. SAMSANI Laki-laki  

23 0025/CABKK-KALSEL.BJB/2023 ABDUL WAHID Laki-laki  

24 0026/CABKK-KALSEL.BJB/2023 HJ. ALFISAH SANDORA  Perempuan 

25 0027/CABKK-KALSEL.BJB/2023 FARID KHAIRANI Laki-laki  

26 0028/CABKK-KALSEL.BJB/2023 RAHMIDA SARI  Perempuan 

27 0029/CABKK-KALSEL.BJB/2023 KHALILURRAHMAN Laki-laki  

28 0030/CABKK-KALSEL.BJB/2023 MUHAMMAD WAHYU NOORZAIN Laki-laki  

29 0031/CABKK-KALSEL.BJB/2023 DARUL HUDA MUSTAQIM Laki-laki  

30 0032/CABKK-KALSEL.BJB/2023 MUJIONO Laki-laki  

31 0033/CABKK-KALSEL.BJB/2023 SUFRIANTO Laki-laki  

32 0034/CABKK-KALSEL.BJB/2023 GUSTI BURHANUDDIN Laki-laki  

33 0035/CABKK-KALSEL.BJB/2023 DIAN LESTARI  Perempuan 

34 0037/CABKK-KALSEL.BJB/2023 NOORDIANSYAH Laki-laki  



35 0038/CABKK-KALSEL.BJB/2023 JAMALUDIN AL AF GANI Laki-laki  

36 0039/CABKK-KALSEL.BJB/2023 MUMPUNI GATI LINTANG  Perempuan 

37 0040/CABKK-KALSEL.BJB/2023 MAHYUDIN Laki-laki  

38 0041/CABKK-KALSEL.BJB/2023 MUHAMMAD PAHMI Laki-laki  

39 0042/CABKK-KALSEL.BJB/2023 DAHTIAR Laki-laki  

40 0043/CABKK-KALSEL.BJB/2023 PANSYAH Laki-laki  

41 0044/CABKK-KALSEL.BJB/2023 WARIS SEKTIONO Laki-laki  

42 0045/CABKK-KALSEL.BJB/2023 NORMADINA  Perempuan 

43 0046/CABKK-KALSEL.BJB/2023 RESTY FATMA SARI  Perempuan 

44 0047/CABKK-KALSEL.BJB/2023 FARID AZMI Laki-laki  

45 0048/CABKK-KALSEL.BJB/2023 DIDI RUSNADI Laki-laki  

46 0049/CABKK-KALSEL.BJB/2023 GUMARAN Laki-laki  

47 0050/CABKK-KALSEL.BJB/2023 MUHAMMAD HELMI RIDHA Laki-laki  

48 0051/CABKK-KALSEL.BJB/2023 BUDI MULIAWAN Laki-laki  



   Tanggal     :   Senin, 26 Juni 2023  

   Waktu         :   12.10 WITA-Selesai (Sesi 3) 

Lokasi : Kantor Regional VIII Badan Kepegawaian Negara Banjarmasin 

Kantor  Regional VIII Badan Kepegawaian Negara. 

Alamat : Jl. Bhayangkara No.1, Sungai Besar, Kec. Banjarbaru Selatan, Kota Banjar 
Baru, Kalimantan Selatan 70714 

 
a. Bawaslu Kabupaten Kotabaru 

 

 

NO 
 

No Peserta Nama Peserta 
Jenis Kelamin 

Lk Pr 

1 0001/CABKK-KALSEL.KTB/2023 MUHAMMAD ABDILLAH IHSAN Laki-laki  

2 0002/CABKK-KALSEL.KTB/2023 AKHMAD RIFANI Laki-laki  

3 0003/CABKK-KALSEL.KTB/2023 HOLIS Laki-laki  

4 0004/CABKK-KALSEL.KTB/2023 NANA MARDIANA  Perempuan 

5 0005/CABKK-KALSEL.KTB/2023 RONY SYAFRIANSYAH Laki-laki  

6 0006/CABKK-KALSEL.KTB/2023 MOHAMAD ERFAN Laki-laki  

7 0007/CABKK-KALSEL.KTB/2023 RUSDIANSYAH Laki-laki  

8 0008/CABKK-KALSEL.KTB/2023 JUMANTI LIANY  Perempuan 

9 0009/CABKK-KALSEL.KTB/2023 ANDI ISHAQ SURIANSYAH Laki-laki  

10 0010/CABKK-KALSEL.KTB/2023 FAT HURRAHMAN Laki-laki  

11 0011/CABKK-KALSEL.KTB/2023 SITI ZAKIAH  Perempuan 

12 0012/CABKK-KALSEL.KTB/2023 SELAMET ARIPIN Laki-laki  

13 0013/CABKK-KALSEL.KTB/2023 GRACE Y. LENGKEY  Perempuan 

14 0014/CABKK-KALSEL.KTB/2023 KAMDA DENNES NOVIANTO Laki-laki  

15 0015/CABKK-KALSEL.KTB/2023 SYAYID AHDAR Laki-laki  

16 0016/CABKK-KALSEL.KTB/2023 SUKO Laki-laki  

17 0017/CABKK-KALSEL.KTB/2023 ABDUL RAHIM Laki-laki  

18 0018/CABKK-KALSEL.KTB/2023 AKHMAD GAFURI Laki-laki  

19 0019/CABKK-KALSEL.KTB/2023 GUSTI MUHAMMAD ABDUL KADIR JAILANI Laki-laki  

20 0020/CABKK-KALSEL.KTB/2023 ARIFUDIN Laki-laki  

21 0021/CABKK-KALSEL.KTB/2023 ANDI MUHAMAD SAIDI Laki-laki  

22 0022/CABKK-KALSEL.KTB/2023 MAULYNA  Perempuan 

23 0023/CABKK-KALSEL.KTB/2023 RITA SUGIARTI  Perempuan 

24 0024/CABKK-KALSEL.KTB/2023 RUDI ALIANSYAH Laki-laki  

25 0025/CABKK-KALSEL.KTB/2023 DJUPRI EFENDI Laki-laki  

26 0026/CABKK-KALSEL.KTB/2023 FEDI KATMI ISKANDAR Laki-laki  

27 0027/CABKK-KALSEL.KTB/2023 MUH RISAAD Laki-laki  

28 0028/CABKK-KALSEL.KTB/2023 ASDIAN ELY AKBAR Laki-laki  

 

 
b. Bawaslu Kabupaten Tanah Bumbu 

 

 

NO 
 

No Peserta Nama Peserta 
Jenis Kelamin 

Lk Pr 

1 0001/CABKK-KALSEL.TBU/2023 MOENA MARLINA  Perempuan 

2 0002/CABKK-KALSEL.TBU/2023 NURMAYATI  Perempuan 

3 0003/CABKK-KALSEL.TBU/2023 ARJUNA Laki-laki  

4 0004/CABKK-KALSEL.TBU/2023 RUSMIN ARIYADI Laki-laki  

5 0005/CABKK-KALSEL.TBU/2023 RINA PUJI LESTARI  Perempuan 

6 0006/CABKK-KALSEL.TBU/2023 KRISWANTO Laki-laki  

7 0007/CABKK-KALSEL.TBU/2023 HAIRUDDIN Laki-laki  

8 0008/CABKK-KALSEL.TBU/2023 PEBRYANUR RUSUAN Laki-laki  

9 0009/CABKK-KALSEL.TBU/2023 INDRO KUSNINDRO Laki-laki  
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10 0010/CABKK-KALSEL.TBU/2023 RATNA KUSTIAH  Perempuan 

11 0011/CABKK-KALSEL.TBU/2023 KAMILUDDIN Laki-laki  

12 0012/CABKK-KALSEL.TBU/2023 KARMAN Laki-laki  

13 0013/CABKK-KALSEL.TBU/2023 MUHAMMAD SAKRA EFENDI Laki-laki  

14 0014/CABKK-KALSEL.TBU/2023 ANDI NURHAERURRIJAL Laki-laki  

15 0015/CABKK-KALSEL.TBU/2023 ZAINUDDIN Laki-laki  

16 0016/CABKK-KALSEL.TBU/2023 MUHAMMAD EKO PRASETYO Laki-laki  

17 0017/CABKK-KALSEL.TBU/2023 FAISAL RIZA Laki-laki  

18 0018/CABKK-KALSEL.TBU/2023 BUSTANUL MUBAROK Laki-laki  

19 0019/CABKK-KALSEL.TBU/2023 ARISANDI HIDAYATULLAH Laki-laki  

20 0020/CABKK-KALSEL.TBU/2023 RICKY HERIYADIE Laki-laki  

21 0021/CABKK-KALSEL.TBU/2023 HASMIYA NINGSIH  Perempuan 

22 0022/CABKK-KALSEL.TBU/2023 ABDUL MUHAIMING SIDDIQ Laki-laki  

23 0023/CABKK-KALSEL.TBU/2023 YULITA HASMI  Perempuan 

24 0024/CABKK-KALSEL.TBU/2023 MUHAMMAD YUSUF Laki-laki  

25 0025/CABKK-KALSEL.TBU/2023 MUHAMMAD SYAKHWAL Laki-laki  

26 0026/CABKK-KALSEL.TBU/2023 SYAMSUL RIZAL Laki-laki  

27 0027/CABKK-KALSEL.TBU/2023 H. HELMI APENDI Laki-laki  

 

 

c. Bawaslu Kabupaten Tanah Laut 

 
 

NO 
 

No Peserta Nama Peserta 
Jenis Kelamin 

Lk Pr 

1 0001/CABKK-KALSEL.TNL/2023 MUHAMMAD HANAFI Laki-laki  

2 0002/CABKK-KALSEL.TNL/2023 RUSMANSYAH Laki-laki  

3 0003/CABKK-KALSEL.TNL/2023 GUNAWAN RAHAYU Laki-laki  

4 0004/CABKK-KALSEL.TNL/2023 RAHMATULLAH Laki-laki  

5 0005/CABKK-KALSEL.TNL/2023 ACHMAD ROZI Laki-laki  

6 0006/CABKK-KALSEL.TNL/2023 TRI WIDOYATI  Perempuan 

7 0007/CABKK-KALSEL.TNL/2023 LUTHFI ANSORI Laki-laki  

8 0008/CABKK-KALSEL.TNL/2023 ALPONSO HASUDUNGAN SIRAIT Laki-laki  

9 0009/CABKK-KALSEL.TNL/2023 WIDODO Laki-laki  

10 0010/CABKK-KALSEL.TNL/2023 ZAINAL ABIDIN Laki-laki  

11 0011/CABKK-KALSEL.TNL/2023 AQUB GAZALI Laki-laki  

12 0012/CABKK-KALSEL.TNL/2023 AGUS RIANTO Laki-laki  

13 0013/CABKK-KALSEL.TNL/2023 MARSUDI Laki-laki  

14 0014/CABKK-KALSEL.TNL/2023 KUSNUL MUSTAKIM Laki-laki  

15 0015/CABKK-KALSEL.TNL/2023 MAKSUM NAFARIN Laki-laki  

16 0016/CABKK-KALSEL.TNL/2023 SHAHIBUR RAHMANI Laki-laki  

17 0017/CABKK-KALSEL.TNL/2023 MUHAMMAD KHAIDIR Laki-laki  

18 0018/CABKK-KALSEL.TNL/2023 MUHAMMAD ISHAK Laki-laki  

19 0019/CABKK-KALSEL.TNL/2023 ADDY YANY Laki-laki  

20 0020/CABKK-KALSEL.TNL/2023 GAJALI RAHMAN Laki-laki  

21 0021/CABKK-KALSEL.TNL/2023 NUR ASRI HATIYA  Perempuan 

22 0022/CABKK-KALSEL.TNL/2023 ANNAS RIFJAYADI Laki-laki  

23 0023/CABKK-KALSEL.TNL/2023 NURUL ISNAWATI HERLIANI  Perempuan 
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PETUNJUK UMUM DAN TATA TERTIB 

PESERTA PELAKSANAAN TES TERTULIS 

SELEKSI CALON ANGGOTA 

BAWASLU KABUPATEN/KOTA PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 
WILAYAH I MASA JABATAN TAHUN 2023-2028 

 

1. Petunjuk Umum 

a. Bawaslu RI menyiapkan soal tes tertulis dalam metode Computer Assisted Test (CAT). 

b. Tes tertulis dibagi dalam 2 jenis soal yaitu pilihan ganda dan esai. 

c. Materi utama tes tertulis tentang pengetahuan dan kesetiaan terhadap 

Pancasila, Undang- Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, 

Negara Kesatuan Republik Indonesia, dan Bhineka Tunggal Ika serta 

pengetahuan mengenai Pemilu, ketatanegaraan, dan kepartaian. 

2. Tata Tertib 

a. Peserta Seleksi Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota hadir 60 (enam 

puluh) menit sebelum seleksi dimulai untuk melakukan proses registrasi dan 

pemeriksaan kelengkapan dokumen persyaratan peserta; 

b. Peserta Seleksi Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota wajib membawa 

Kartu Tanda Penduduk (e-KTP) Asli yang masih berlaku; 

c. Peserta Seleksi Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota menggunakan 

pakaian Rapi, Sopan dan Bersepatu (Kaos, Celana Jeans dan Sandal tidak 

diperkenankan); 

d. Peserta Seleksi Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota di dalam ruang 

seleksi tidak diperbolehkan membawa: 

1) Buku atau Catatan lainnya; 

2) Kalkulator, Gawai, Kamera dalam bentuk apapun, Jam Tangan dan Alat Tulis; 

3) Senjata apai/tajam atau sejenisnya; dan 

4) Menggunakan Komputer selain untuk pelaksanaan Tes Tertulis. 

3. Peserta Seleksi Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota dilarang: 

a. Bertanya / berbicara dengan sesama Peserta Tes selama Seleksi berlangsung; 

b. Menerima/memberikan sesuai dari/kepada Peserta lain tanpa seizin 

Panitiaselama Seleksi berlangsung; 

c. Membuat keributan selama tes selama seleksi berlangsung; 

d. Keluar ruangan seleksi, kecuali memperoleh izin dari Panitia; 

e. Membawa makanan dan minuman dalam Ruang Seleksi; dan 

f. Merokok dalam Ruangan Seleksi. 



4. Peserta Seleksi Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota Yang Telah 

Menyelesaikan Tes Tertulis Pilihan Ganda Berbasis System Computer 

Assisted Test (CAT) dapat secara langsung mengerjakan Tes Tertulis Esai 

yang telah disediakan; 

5. Peserta Seleksi Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota yang telah selesai 

mengerjakan Tes Tertulis Pilihan Ganda Berbasis Sitem Computer Assisted 

Test (Cat) dan Tes Tertulis Esai dapat meninggalkan tempat ujian dengan 

tertib: 

6. Peserta Seleksi Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota yang tidak mematuhi 

tata tertib akan diberikan sanksi antara lain sebagai berikut: 

a. Peserta Seleksi Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota yang terlambat 

hadir dari jadwal seleksi sebagaimana dimaksud pada angka 2 huruf a tidak 

diperkenankan masuk untuk mengikuti seleksi atau dianggap gugur; 

b. Peserta Seleksi Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota yang tidak 

membawa dokumen sebagaimana dimaksud pada angka 2 huruf b tidak 

diperkenankan mengikuti seleksi atau dianggap gugur; 

c. Peserta Seleksi Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota yang melanggar 

ketentuan larangan sebagaimana dimaksud pada angka 2 dikenakan sanksi 

teguran lisan oleh Tim Pelaksanaan CAT BKN sampai dibatalkan sebagai 

peserta seleksi. 

7. Peserta Seleksi Calon Anggota Bawaslu Kabupaten/Kota menyerahkan 

Makalah Personal sebagaimana pedoman makalah terlampir. Makalah 

tersebut diserahkan kepada Sekretariat Tim Seleksi Bawaslu Kabupaten/Kota 

Provinsi Kalimantan Selatan Wilayah I pada saat Proses Registrasi sebelum 

pelaksanaan Tes Tertulis hardfile sebanyak 1 rangkap dan dalam bentuk 

softfile di kirim ke email timselzona1.bawaslukalsel@gmail.com dengan 

format PDF, diberi “nama- makalah personal” pada file .pdf dan subject email; 

mailto:timselzona1.bawaslukalsel@gmail.com


8. Waktu pelaksanaan Tes Tertulis dengan mekanisme sebagai berikut: 

 

A. Kota Banjarbaru dan Kabupaten Banjar 

 

SESI WAKTU DURASI KETERANGAN 

 

 

I 

 

 

07.00 – 08.00 

WITA 

 

 

60 Menit 

1. Registrasi dan pemberian PIN peserta 
2. Penitipan barang 

3. Body checking 

4. Peserta masuk ruang tunggu steril 
5. Perpindahan peserta dari ruang steril 

ke ruang ujian 

08.00 – 10.15 

WITA 
135 Menit Ujian Tes Tertulis 

 

 

B. Kabupaten Kotabaru, Kabupaten Tanah Bumbu dan Kabupaten Tanah Laut 

 

SESI WAKTU DURASI KETERANGAN 

 

 

III 

 

 

12.10 – 13.10 

WITA 

 

 

60 Menit 

1. Registrasi dan pemberian PIN peserta 

2. Penitipan barang 
3. Body checking 

4. Peserta masuk ruang tunggu steril 

5. Perpindahan peserta dari ruang steril 
ke ruang ujian 

13.10 – 15.35 

WITA 

 

135 Menit 
 

Ujian Tes Tertulis 



PEDOMAN PENYUSUNAN MAKALAH PERSONAL 

BAKAL CALON ANGGOTA BAWASLU 
KABUPATEN/KOTA PROVINSI KALIMANTAN 

SELATAN 

 
Bakal calon anggota   Bawaslu   Kabup aten/ Kota   Provinsi   Kalima nta n   Selatan   menyusu n   maka l a h 

perso nal yang diketik mengg u na kan kompute r deng an ketentu an mengg u naka n Bahasa Indones i a , 

1.5 spasi,   font   Calibri   (body )   ukuran   12, setiap   bagian   pertanya an   dijawab   dalam   kertas   terpis a h , 

dan diserahkan kepad a   Tim   Seleksi   pada   saat   Tes   Tertulis   . Makala h   personal   disusun   deng a n 

menja wab pertanyaa n-p e rtan yaa n sebag ai berikut: 

 

NO ISI 

I  BAGIAN    PERTAM A 

 1 1. Deskripsika n   secara   singkat    tentang   riwayat    hidup   anda? 

2. Bagaimana    anda  tumbuh   menjadi   dewasa? 

3. Bagaimana    aktivitas    anda sehari-ha ri   di luar waktu   pekerjaan    resmi 

4. Ceritaka n   organisa si   apa saja yang anda geluti   dengan   jabatan  apa? 

5. Sebutkan  minimal  3 (tiga)  nama orang  (selain   keluarga dan   kerabat   kerja   kantor) dan 

ceritakan   bagaimana  berinteraksi   dengan  orang  tersebut? 

 2 1. Apakah terdapat  orang-orang  yang  pernah  atau  masih  menjadi  acuan  kuat  anda 
sampai sekarang tentang nilai-nila i atau karakter? 

2. Bila  ada, siapakah   mereka?,   Ceritakan! 

3. Nila i   atau   karakter yang    bagaimana yang    menjadi acuan,    teladani, dan anda 
praktekan? 

 3 I. Yakinka h    anda berintegrita s    (bebas   dari korupsi,   kolusi,   dan nepotism e)? 

II. Jika diberika n skor   nilai 0 – 100 yang menggam ba rkan   skor   integrita s   anda (denga n   skala 

100%   sangat   berintegrita s    dan   0%   sangat   tidak    berintegrita s),    seberapa    besar    persenta s e 

(%) integrita s anda? 

III. Jelaskan   skor nilai   integritas   anda!, mengapa   anda menila i     integrita s     anda demikia n? 

II  BAGIAN  KEDUA 

 1 Pernyataan: 

“Penyelengga raa n   Pemiliha n   Umum   dan   Pemiliha n   Gubernur    dan   Wakil    Gubernur,    Bupati    dan 

Wakil    Bupati    dan/atau    Walikota   dan    Wakil    Walikota    sering     kali    terjadi     pelangga ra n 

(kecura nga n/ manipula si)   dengan   berbaga i   modus   operandi   yang seolah -olah   tidak dapat  terelaka n . 

Ada pelangga ran yang bisa ditolera nsi dan ada pelanggara n yang tidak dapat ditoleransi.” 

1. Setujukah  anda  atas pernyataan   di  atas? 

2. Jelaskan dan uraikan alasannya yang disertai contoh pada kasus-kasus yang pernah 
diketahui atau dialami! 

 2 a. Pernahka h anda menghada pi situasi dimana anda seperti harus melakukan 

pelanggara n (kecurangan/ manipula si) untuk mencapai sesuatu? 

b. Adakah    cara   yang   anda   lakukan    untuk   mengatasinya ,    bila    tidak,   mengapa? 

 3 Dalam    menjalankan    tugas   sebagai    Anggota    Bawaslu    Kabupaten/ Kota,    terdapat    suatu    perist i wa 

yang   apabila   tidak   ditangani   akan  mengga nggu   proses   penyelengga raan   Pemilu,   sementara   dasa r 

hukum yang melandasinya kurang jelas. Jika anda mengala m i peristiwa demikian, 

apa yang  menjadi  pedoman   bagi  anda? 

III  BAGIAN    KETIG A 

 1 a. Pernahka h anda melakuka n kegiatan pada bidang sosial,   politik,   ekonom i,   dan/atau budaya 

yang penting menurut anda? 

b. Uraikan  tujuan  kegiatan   penting   tersebut! 

c. Sebaga i   apa anda berpera n    dalam   kegiatan    tersebut? 

d. Bagaimana     pengaruh    yang   dihasilkan    bagi   kehidupa n    masyarakat   dan negara? Jelaskan! 

e. Apakah terdapat dukungan atau  kendala yang dihadapi untuk mencapai tujuan yang 

diimpikan? Jika ada, ceritakan! 

f. Apa  ekspektasi  anda  ke  depan  dari  kegiatan   tersebut? 

 2 Ceritaka n    peran   pihak-piha k    yang ikut   berperan    dalam   kegiatan    anda tersebut! 

 3 Apakah    pengalama n anda    dalam     melakuka n kegiatan berorga nisa si selama ini  dapat 

bermanfaat   pada   saat anda menjadi   Anggota    Bawaslu    Kabupaten/ Kota ?    Uraika n    alasan   anda! 

IV  BAGIAN    KEEM P AT 

 1 Pernyataan: 

“Setiap orang   dalam   bersika p   dan bertinda k   dapat  dipernga ruhi   oleh   pihak   lain,   seperti   tindaka n 

buruk    atau  baik.   Anggota    Bawaslu    Kabupaten/ Kota    dalam    mengawa si    penyelengga raan     pem ilu 

atau pemilihan gubernur dan wakil gubernur, bupati dan wakil bupati, serta 

walikota     dan    wakil     walikota,     juga     dapat   dipega ruhi    oleh     pihak-pihak     yang    memiliki 



  kepentinga n tertentu. Kepentinga n yang dimaksud dapat  sejalan atau  tidak sejalan dengan misi 

Bawaslu.” 

Pihak manakah  yang menurut anda dapat  dijadikan mitra kerja   dalam   mendukung   misi 

Bawaslu    dan sebaliknya,    pihak   manakah  yang patut   diwaspa da i   mengga nggu misi Bawaslu? 

 2 Apa   strategi    anda   untuk   menghinda ri    intervensi    negatif    dari   pihak   lain   jika   anda   terpilih 

menjadi    Anggota     Bawaslu    Kabupaten/ Kota?    Jelaskan! 

 3 a. Bagaimana  pengaruh   keluarga   atau teman  terhadap   anda? 

b. Siapa   saja yang harus   anda dengarkan    dan mengapa    mereka    penting   didenga r? 

V  BAGIAN    KELIM A 

 1 Sejak  kapan  anda  mulai   tertarik pada    isu/masa lah/pra ktek kepemiluan, kepenga wa san 

pemilu, dan demokra si? Menga pa anda tertarik? 

 2 a. Pernahka h anda membaca buku atau  jurnal   ilmiah   terkait   demokra si,   kepemiluan,   dan 

kepenga wa san pemilu? 

b. jika  pernah,   mengapa  buku  atau jurnal  tersebut   anda  anggap   penting? 

 3 Buku   atau jurnal apa saja selain terkait kepemilua n, kepenga wasa n pemilu, dan 

demokra si    yang   anda   baca?  Sebutkanlah! 

 4 a. Jika anda pernah membaca buku atau  jurnal   terkait   demokra si,   kepemilua n,  dan 

kepenga wa san pemilu maka kemukakan judul buku atau jurnal yang anda baca. 

b. jelaskan  substansi   buku  atau jurnal  tersebut. 

 5 a. Pernahka h   anda    menulis    buku,    jurnal    atau   artikel    ilmiah    terkait    demokrasi, kepemilua n, 
dan kepenga wa san pemilu? 

b. Jika   anda   pernah,    apa   dan   dimana    serta    basis   argumenta si    buku,   jurnal    atau  artikel 

ilmiah  tersebut? 

VI  BAGIAN    KEENAM 

 1 Apakah   visi   dan misi   anda jika   terpilih    sebagai   anggota    Bawaslu    Kabupaten/ Kota 

 2 Bagaimana  langkah   anda  dalam  mewujudkan  Visi   dan  Misi  tersebut 

 3 Bagaimana kah    penila ia n    anda terhadap   model   kepenga wa san    pemilu    saat ini 

 4 Bagaimana kah    gagasan    saudara   terkait    optimalisasi    kerja   kepenga wa san    pemilu 
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